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کــوتــــاه

رئیس جمهور  ملی:  آرمان   
با بیان اینکه دشمن برای مقابله 
و مستقل جنگ  ایران قوی  با 
ترکیبی را به کار گرفته است، 
تلاش مضاعف مسئولان اجرایی، 
اقتصاددانان و نخبگان در پیشبرد 
انجام  و  مشکلات  رفع  و  امور 
پیش بینی لازم برای تأمین به 
موقع نیازهای کشور را از جمله 
راهکارهای موثر برای مقابله با 
دشمن در این جنگ دانست. در 
جلسه هیات دولت که به ریاست 
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
برگزارشد، سید مسعود میرکاظمی 
رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور در گزارشی درباره موضوع 
منابع بودجه اشتغال با اشاره به 
اختلاف نظر دولت و مجلس درباره 
اجرای تبصره ۱۸ قانون بودجه 
اظهار داشت: عملکرد سال گذشته 
تبصره ۱۴ قانون بودجه در زمینه 

هدفمندی یارانه ها حدود ۳۴۰ 
هزار میلیارد تومان بود که دولت 
در لایحه بودجه امسال پیشنهاد 
کرد این رقم به ۴۷۰ هزار میلیارد 
تومان برسد اما مجلس در نهایت 
آن را به ۶۶۰ هزار میلیارد تومان 
رساند که مورد اعتراض سازمان 
برنامه و بودجه قرار گرفت و همان 
زمان هم اعلام شد که این منابع 
قابل وصول نیست زیرا دولت 
قیمت  افزایش  برای  برنامه ای 
حامل های انرژی و آب، برق و گاز 
ندارد. میرکاظمی بابیان اینکه 
سازمان برنامه و بودجه مخالف 
ناترازی ایجاد شده بود، تکلیف 
۶۶۰ هزار میلیارد تومانی مجلس 
برای هدفمندی یارانه ها را علت 
ناترازی دانست و افزود: در جلسات 
مشترک دولت و مجلس برای 
رئیس  هم  یارانه ها  هدفمندی 
مجلس بر این نکته تاکید داشت 

که دولت ابتدا معیشت را در نظر 
بگیرد و اشتغال در اولویت های 
بعدی است. رئیس جمهور پس 
از استماع گزارش رئیس سازمان 
برنامه و بودجه تاکید کرد: سازمان 
پیش تر  باید  بودجه  و  برنامه 
درباره تغییرات ایجاد شده در 
بودجه توسط مجلس و عواقب 
آن یعنی عدم تحقق برنامه های 
دولت در زمینه اشتغال و همچنین 
مخالفت خود با ناترازی ایجاد 
شده را به مجلس، نخبگان و مردم 
اطلاع رسانی می کرد. رئیسی در 
ادامه جلسه هیات دولت با بیان 
اینکه دشمن برای مقابله با ایران 
قوی و مستقل جنگ ترکیبی را 
به کار گرفته است، تلاش مضاعف 
اقتصاددانان  مسئولان اجرایی 
و نخبگان در پیشبرد امور و رفع 
مشکلات و انجام پیش بینی لازم 
برای تامین به موقع نیازهای کشور 

را از جمله راهکارهای موثر برای 
مقابله با دشمن در این جنگ 
جلسه  در  همچنین  دانست.  
شورای عالی فضای مجازی که به 
ریاست آیت ا... رئیسی برگزار شد، 
گزارشی از آخرین وضعیت شبکه 
ملی اطلاعات ارائه و همچنین 
و  دیجیتال  اقتصاد  وضعیت 
چالش های موجود در این حوزه 
مورد بحث و تبادل نظر اعضا قرار 
گرفت. صیانت از حریم خصوصی 
و امنیت اطلاعات کاربران در 
پلتفرم های ایرانی نیز از دستورات 
جلسه دیروز شورای عالی فضای 
مجازی بود که اعضا پس از بحث و 
بررسی درباره آن مقرر کردند قوه 
قضائیه بخشنامه ای در این رابطه 
به دستگاه های مربوطه ابلاغ نماید. 
در این جلسه همچنین بر استفاده 
از پلتفرم های داخلی و  بیشتر 
تقویت ثبات شبکه به خصوص 
سرعت و کیفیت اینترنت تاکید 
و مقرر شد وزارت ارتباطات برای 
بهبود وضعیت خدمات شبکه اقدام 
کند. بر اساس گزارش ارائه شده از 
سوی مرکز ملی فضای مجازی 
در این جلسه، در حوزه اقتصاد 
دیجیتال، حضور کسب و کارها 
بر روی ۱۰ پلتفرم داخلی افزایش 
داشته و بیش از ۶۰ درصد از کسب 
و کارها در پلتفرم های ایرانی حضور 
پیدا کرده اند. بر اساس این گزارش 
همچنین میزان تحویل بسته های 
ماه  شهریور  به  نسبت  پستی 
افزایش قابل توجهی داشته است 
که نشان از رونق اقتصاد دیجیتال 
در حوزه کسب و کارهای خرد در 

فضای مجازی است.

دیدگـــــاه
ای کاش لحن سخنگوی دولت متفاوت بود

 سخنگوی دولت مطالبی را در دانشگاه صدا و سیما و در حضور 
دانشجویان مطرح کرده که خلاصه آن اینگونه است که می توانستیم 
با قاطعیت بیشتری در ارتباط با معترضان عمل کرده و همان دو 
الی سه روز اول اعتراضات را جمع کنیم، اما دولت اینگونه عمل 
نکرد. جملات فوق خلاصه کلام دکتر بهادری جهرمی، سخنگوی 
دولت است، اما ای کاش به جای اینکه سخنگوی دولت می گفت: ما 
می توانستیم به شیوه تندی با معترضان برخورد کنیم، صرف نظر 
از اینکه در مواردی اینگونه بود یا نه؛  ای کاش سخنگوی محترم 
دولت به گونه ای دیگری سخن می گفت و اعلام می کرد که دولت 
هرگز به خود اجازه نمی دهد و تحت هیچ شرایطی حاضر نیست 
که معترضان را با روشی غیر مسالمت آمیز از خیابان ها جمع کند. 
ای کاش سخنگوی دولت می گفتند: ما این کار را نکردیم و این کار 
را نمی کنیم. اینگونه لحن  و صحبت سخنگوی دولت بسیار بیشتر 
به دل می نشست و نشان می داد که دولت و مسئولین می توانسته اند 
ظرف دو الی سه روز اعتراضات را جمع کنند اما چون این کار مستلزم 
آسیب عمیق به معترضان می بود به هیچ وجه حاضر به اتخاذ این 
روش نشدند. اگر مراد دولت ایجاد فضایی برای همدلی و وفاق ملی 
است سخن درست تر همین جملات بالابود که سخنگوی دولت 
باید به نمایندگی از دولتمردان اعلام می کرد. در حقیقت سخنگوی 
دولت به شیوه مودبانه سخنی را به ملت اعلام می کند و می گوید که 
کاری نکنید که مجبور شویم با قاطعیت با اعتراضات برخورد کنیم. در 
حالی که سخنگوی محترم دولت باید اینگونه با مردم صحبت می کرد 
که ما هرگز به خودمان اجازه نخواهیم داد که با معترضان به صورت 
سخت رفتار کنیم زیرا ملت ایران درکنار دولت ایران باید قرارگیرد 
تا از گردونه شرایط حساس و سخت عبور کنیم. مردم ایران در حال 
حاضر به دلایلی از جمله وضعیت معیشتی زیر بار فشار هستند و 
دلجویی دولت و دولتمردان از آنها موجب می شود که اعتراضات را 
به سمت و سوی منطقی تری سوق دهند. بسیار مطلوب است که 

سخنگوی دولت و تمامی مسئولین اینگونه با مردم سخن بگویند. 

 صادق زیباکلام
استاد دانشگاه

 انگلیس هزینه 
اقداماتش را خواهد 

پرداخت

وزیر اطلاعات با بیان اینکه 
انگلیس هزینه اقدامات خود را 
برای ناامن  ساختن کشور بزرگ 
ایران خواهد پرداخت، تاکید کرد: 
شبکه اینترنشنال از سوی دستگاه 
امنیتی ایران به عنوان سازمان 
تروریستی شناخته شده و عوامل 
آن تحت تعقیب وزارت اطلاعات 
قرار خواهند گرفت. حجت الاسلام 
گفت:  خطیب  سیداسماعیل 
»عملیات  بزرگ ترین  بی شک 
تأثیر« روی کشوری در جهان 
برای بی ثبات سازی و اغتشاش، 
از طریق عملیات ترکیبی، همانی 
اغتشاشات  حول  در  که  بود 
و در دوره پسا اغتشاشات از 
سوی آمریکا و انگلیس و رژیم 
صهیونیستی و سعودی صورت 
گرفت. در تبلیغات دست انگلیس 
و در هزینه کردن دست رژیم 
سعودی واضح تر بود؛ کل حمایت 
مالی نمایش منحط برلین در 
حوزه تبلیغات، فضاسازی، اجاره 
تجهیزات برای تصویربرداری 
و ارائه تسهیلات برای حضور 
توزیع  غذاهای  و  خبرنگاران 
شده و... با هزینه سعودی صورت 

گرفت. 

رئیس جمهور: 

دشمن برای مقابله با ایران جنگ ترکیبی به کار گرفته است 

  دلجویی تلفنی رئیس جمهور 
از خانواده شهید عجمیان

رئیس جمهور طی تماس تلفنی با خانواده 
شهید سید روح ا... عجمیان شهادت مظلومانه 
وی را تبریک و تسلیت گفت و از آنها دلجویی 
کرد. سید ابراهیم رئیسی شامگاه سه شنبه در 
گفت وگوی تلفنی با خانواده شهید سید روح ا... 
عجمیان از شهدای مدافع امنیت، از رشادت  و 
شجاعت این شهید بزرگوار تمجید کرد و گفت: 
یقین داشته باشید ان شاءا... خداوند متعال 
فرزند شما را که از مجاهدان فی سبیل ا... است 
در جوار رحمت خودش جای خواهد داد. سید 
روح ا... عجمیان از بسیجیان کرج بود که هفته 
گذشته از سوی مسدودکنندگان اتوبان کرج-  

قزوین مظلومانه به شهادت رسید. 

رئیس جمهور امروز در پاکدشت 
از  بازدید  ادامه  در  رئیس جمهور 
شهرستان های استان تهران، به پاکدشت 
سفر می کند. فرهاد بشیری نماینده مردم 
شهرستان پاکدشت در مجلس با اعلام این خبر 
به ایسنا گفت: در ادامه حضور و بازدید میدانی 
از شهرستان های استان تهران، امروز پنجشنبه 
۱۹آبان ماه آیت ا... رئیسی به پاکدشت سفر 
می کند. وی گفت: بازدید از پروژه های نیمه 
کاره، افتتاحیه بیمارستان زعیم، کلنگ زنی 
مجتمع امیرالمومنین)ع(، بازدید از کمربندی 
این شهرستان، شرکت در جلسه شورای اداری 
و دیدار عمومی با مردم از جمله برنامه های 
رئیس جمهور است. نماینده پاکدشت افزود: 
برنامه سخنرانی رئیس جمهور و دیدار با عموم 
مردم ساعت ۹ صبح امروز در مصلای امام 

خمینی)ره( پاکدشت برگزار می شود. 

 بازیکنان جوان از خدمت 
سربازی معاف می شوند ؟

رئیس فراکسیون ورزش مجلس شورای 
اسلامی گفت: اگر مردم از عملکرد تیم ملی 
رضایت داشته باشند موضوع معافیت بازیکنان 
جوان از خدمت سربازی را در دستور کار 
قرار می دهیم. مهدی فروردین در خصوص 
حمایت از تیم ملی گفت: ملی پوشان و کادر 
فنی تیم ملی مطمئن باشند که مجلس شورای 
اسلامی تمام قد در کنار آنها ایستاده است. ما 
تا به امروز در کنار تیم ملی بوده ایم و از این به 
بعد هم حمایت های خود را دریغ نخواهیم 
کرد. ما به نتیجه نگاه نمی کنیم و فقط وظیفه 
خودمان که حمایت از تیم ملی است را انجام 
می دهیم. با تدابیری که در مجلسی شورای 
اسلامی به کار خواهیم گرفت رضایت مردم 
در جام جهانی برای ما شرط است که اگر این 
اتفاق بیفتد و همه از تیم ملی راضی باشند در 
دستور کار خودمان قرار خواهیم داد تا بازیکنان 
جوان تیم ملی از حضور در خدمت سربازی 

معاف شوند. 

آمادگی نقش آفرینی برای 
پایان جنگ روسیه و اوکراین 

دبیر شورای امنیت ملی کشورمان با تبیین 
ابعاد جنگ ترکیبی نظام سلطه علیه ملت ایران 
و آثار تحریم های ظالمانه آمریکا تصریح کرد: 
گسترش همکاری های دوجانبه و منطقه ای به 
ویژه با کشورهای همسایه در حوزه اقتصادی 
از اولویت های راهبردی کشورمان به شمار 
می رود. شمخانی با بیان اینکه خطر تروریسم 
و افراطی گری همچنان امنیت منطقه و جهان 
را تهدید می کند بر لزوم استمرار و افزایش 
همکاری های منطقه ای و بین المللی؛ برای 
دفع کامل خطرات این پدیده شوم تاکید 
کرد. شمخانی با اشاره به بحران اوکراین گفت: 
ایران از هرگونه ابتکاری که منجر به آتش بس 
و صلح بین روسیه و اوکراین بر پایه گفت وگو 
انجام شود استقبال و حمایت نموده و آماده 

نقش آفرینی برای پایان جنگ است. 

 نظر نماینده آیت ا...  سیستانی 
در مورد ناآرامی های ایران

نماینده آیت ا... العظمی سیستانی گفت: 
اغتشاشات اخیر در ایران به هیچ عنوان مردمی 
نیست و این ها جمعی از اراذل و اوباش هستند. 
حجت الاسلام والمسلمین شهرستانی نقش 
رسانه های دشمن در شبهه افکنی میان نسل 
نو را مهم دانست و تاکید کرد: البته دشمنان 
ما مشغول برنامه ریزی هستند و مدام کار و 
تلاش می کنند، اما مهم این است که ما نیز در 
این نبرد، تلاش خود را مضاعف کنیم و تسلیم 
توطئه های دشمنان اسلام و انقلاب نشویم. 

 آمریکا وضعیت اضطرار ملی
 در قبال ایران را تمدید کرد

رئیس جمهور آمریکا در نامه ای به روسای دو 
مجلس قانونگذار این کشور، وضعیت اضطرار 
ملی در قبال جمهوری اسلامی ایران را تمدید 
کرد. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا بامداد 
چهارشنبه )۱۸ آبان/ ۹ نوامبر( اعلام کرد 
وضعیت اضطرار ملی در قبال ایران را به مدت 
یک سال دیگر تمدید کرده است.  این بیانیه 
یادآوری کرده رئیس جمهور وقت آمریکا 
در تاریخ ۱۴ نوامبر ۱۹۷۹ با صدور فرمان 
اجرایی شماره ۱۲۱۷۰ در قبال ایران وضعیت 

اضطراری اعلام کرده است.  

انتخابات کنگره و مسائل آمریکا
یــادداشـــت

 انتخابات در  آمریکا تحت  تاثیر عوامل متعددی قرار می گیرد. 
مهم ترین عامل  بالارفتن آرای گروه های سیاسی آمریکا، مسائل 
داخلی است و مسائل بین المللی در انتخابات آمریکا کمترمطرح 
و تاثیرگذاراست. اقتصاد داخلی آمریکا در دوره در قدرت 
قرارگرفتن جوبایدن به رغم تلاش های مضاعف وی از شرایط 
مطلوبی برخوردار نیست. هر چند بایدن تلاش هایی را در ایجاد 
اشتغال وکاهش هزینه ها انجام داد تا هواداران بیشتری برای 
دموکرات ها جذب کند. انتخابات حال حاضر در آمریکا در بخش 
کنگره تقریبا کامل و در بخش سنا به صورت میان دوره ای است. 
اگر چه تعدادی از فرماندارهای ایالات مختلف نیز تغییر خواهد 
کرد اما به نظر می رسد قیمت سوخت در آمریکا از مولفه های 
اثرگذار در نتیجه انتخابات این دوره در آمریکا بوده است و با 
بحران اوکراین عملا تاثیرات این بحران در بازار انرژی داخلی 
آمریکا را شاهد بودیم. شاید این مورد مهم ترین مولفه ای باشد که 
باید در مورد در اقلیت قرار گرفتن دموکرات ها در انتخابات اخیر 
در آمریکا به آن اشاره شود. البته بایدن در این مدت تلاش کرده از 
ذخایر استراتژیک استفاده کند تا قیمت انرژی در آمریکا خصوصا 
نرخ بنزین کاهش یابد اما ظاهرا این سیاست گذاری موفق نبوده 
است که بتواند آرای بیشتری به نفع نامزدهای دموکرات در 
انتخابات کنگره جلب کند. البته نتیجه این انتخابات را در جهت 
اثرگذاری در انتخابات ۲۰۲۴ نباید به سرعت و عجولانه تحلیل 
کرد زیرا مدت زمان مناسبی تا انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا باقی است 
و گذشت زمان در نوسانات آرای آمریکایی ها بی تاثیر نخواهد بود. 
هر مولفه ای می تواند بر این روند اثر بگذارد و نتیجه را به نفع و یا 
ضرر هر کدام از احزاب آمریکا تغییر دهد. نتیجه انتخابات میان 
دوره ای کنگره و سنا در آمریکا وزن جمهوریخواهان را افزایش 
داده است اما تاثیرات این تغییرات در ابعاد بین المللی چندان 
مشهود نخواهد بود مگر در بحران های بزرگ و اصلی مانند 
بحران اوکراین و بحران انرژی که در این موارد نتیجه انتخابات 
میان دوره ای کنگره آمریکا تاثیر بیشتری خواهد داشت. پرونده 
هسته ای ایران نیز درحال حاضر توسط دموکرات ها کم اهمیت تر 
جلوه داده شد و آنها تمایل چندانی ندارند که این پرونده مطرح 
شود و عامل تاثیرگذار بر انتخابات آمریکا باشد. در انتخابات 
بعدی در آمریکا یعنی انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ اگر 
دموکرات ها نتوانند شرایط داخلی را به نفع حزب و هواداران 
خود تغییر دهند آثار آن را خواهند دید. همچنین اگر تعدادی 
از پرونده های قضائی به جریان افتد این امکان وجود دارد که 
شاهد تحولاتی به ضرر جمهوری خواهان و یا حتی دموکرات ها 

در انتخابات باشیم. 

 صباح زنگنه
کارشناس روابط بین الملل

 وحدت شکنی آب ریختن
 به آسیاب دشمن است

کرد:  تاکید  مجلس  رئیس 
همه  از  خواهران  و  برادران 
شما تقاضا می کنم که به این 
موضوع توجه داشته باشید که 
اساس پیروزی انقلاب اسلامی 
و استمرار نظام اسلامی و تقویت 
روحیه استبدادستیزی و آزادگی 
در کشور در گرو وحدت است. 
وحدت در بخش های قومیتی، 
مذهبی و ادیانی حائز اهمیت و 
نماد آن در این مجلس روشن 
است که همه ادیان و اقوام و 
مذاهب اینجا دورهم هستند. 
محمدباقر قالیباف، اظهار کرد: 
طبیعتا هرگونه وحدت شکنی 
آب ریختن به آسیاب دشمن 
است. اگر به تاریخ سیستان و 
بلوچستان نگاه کنید همیشه 
بلوچ ها مدافع ایران و استقلال 
ایران و در خط مقدم مبارزه با 

استعمار و استکبار بوده اند. 

 آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه با اشاره به 
اهمیت و ارزش صلح و سازش و همزیستی 
مسالمت آمیز در همه مکاتب و نظامات 
حکمرانی و اجتماعی، تصریح کرد: ارزش و 
اهمیت ایجاد صلح و سازش میان افراد جامعه 
و رفع خصومات میان مردم، برای ما در دستگاه 
قضائی از حیث ارتقا آمار رسیدگی به پرونده ها 
نیست و ما این موضوع بسیار حائز اهمیت 
را به مقوله آمار تقلیل نمی دهیم بلکه برای 
صلح و سازش میان مردم و رفع خصومات 
آنها ارزش و اعتباری خاص قائل هستیم. 
حجت الاسلام  والمسلمین محسنی اژه ای به 
مسئولان مرکز توسعه حل اختلاف توصیه 
کرد که با تدوین سازوکارهای مشخص و 
سیاستگذاری و روشنگری، بیش از پیش از 
ظرفیت های گروه ها و اقشار مختلف مردمی، 
طوایف، هنرمندان و صاحبان نفوس و قلم 
و کلام در راستای گسترش فرهنگ صلح و 
سازش و ایجاد مصالحه میان مردم بهره گیرند. 
وی همچنین به مسئولان مرکز توسعه حل 

اختلاف دستور داد در راستای فرهنگ سازی 
برای گسترش و بسط امر مصالحه میان مردم 
و طرف های نزاع، بیش از گذشته از ظرفیت 
رسانه ملی و سایر رسانه ها بهره گیرند و در 
این راستا به سازماندهی امر آموزش عنایت 
ویژه داشته باشند. معرفی و تبلیغ »روش ها و 
سازوکارهای صلح وسازش«، »ارزش مصالحه«، 
»صلح یاران« و »طرفین مصالحه«؛ دیگر 
توصیه رئیس قوه قضائیه به مسئولان مرکز 
توسعه حل اختلاف کشور بود. رئیس دستگاه 
قضا در ادامه به تبیین و تشریح برکات و آثار 
حاصل از صلح وسازش پرداخت و تصریح کرد: 
اگر چه قصاص یک حق است اما گذشت از 
قصاص از ناحیه اولیای دم دارای برکات فراوانی 
است و قصاص کردن نیز تبعات و پیامدهایی را 
نیز دارا است. محسنی اژه ای در ادامه به ارزش 
و اهمیت به صلح و سازش کشاندن موضوعات 
خانوادگی و مالی نیز اشاره کرد و به حجم قابل 
توجه پرونده هایی حاوی این موضوعات در قوه 
قضائیه اشاره کرد. وی در ادامه با بیان اینکه 

امروز یکی از عناوین مهم مسائل کیفری را 
نزاع ها تشکیل می دهند، گفت: بسیاری از این 
نزاع ها و درگیری ها با یک عذرخواهی ساده قابل 
حل و رفع هستند؛ لذا ترویج این موضوع که 
مردم چگونه از ایجاد نزاع و درگیری پیشگیری 
کنند و آموزش این روش ها، بسیار حائز اهمیت 
است و از جمله مسئولیت های مرکز توسعه حل 
اختلاف است.  رئیس قوه قضائیه همچنین به 
صلح یاران نیز توصیه کرد که در انجام امر ایجاد 
مصالحه و صلح و سازش میان طرفین نزاع 
و درگیری، ممارست و جهد داشته باشند و 
چنانچه پس از یک یا دو بار اقدام برای مصالحه، 
به نتیجه نرسیدند، دست از تلاش و کوشش و 
پیگیری برای ایجاد صلح و سازش میان طرفین 
درگیری برندارند و این اقدام خیر و پربرکت را 
تکرار کنند. قاضی القضات همچنین با اشاره به 
مشکلات حقوقی و معیشتی کارکنان شوراهای 
حل اختلاف، بر پیگیری به سرانجام رساندن 
لایحه شوراهای حل اختلاف در مجلس یازدهم 

و تا آخر همین سال تاکید کرد. 

رئیس قوه قضائیه: 

برای صلح و سازش میان مردم ارزش قائلیم 

 آرمان ملی: سخنگوی دولت از تصویب 
صدور مجوز واردات و تامین فوری برخی 
تجهیزات مورد نیاز فرودگاه های کیش و قشم 
در جلسه هیات دولت خبر داد. علی بهادری 
جهرمی با اشاره به مصوبات روز گذشته، اظهار 
کرد: هیات وزیران تصویب کرد که دولت در 
ازای بدهی هایی که به بخش های مختلف 
دارد بتواند از طرح های نیمه تمام یا در حال 
ساخت به این طلبکاران واگذار کند. وی افزود: 
یعنی هم طرح هایی که متوقف ماندند و امکان 
تکمیل شان وجود نداشته است این امکان 
برایشان فراهم خواهد شد و هم بدهی های 
دولت از این مسیر امکان تسویه شدن دارد. 
سخنگوی دولت با اشاره به در پیش رو بودن 
هفته کتاب اظهار کرد: با پیشنهاد وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی مطابق آیین نامه، حمایت هایی 
و  کتابفروشان  ناشران،  مجموعه های  از 
دفترهای مطبوعاتی تصویب شد که بتوانند در 
مجتمع های فرهنگی، مختص به خود فعالیت 
داشته باشند یا در اماکن مسکونی اختصاصا 
برای حوزه های مرتبط با کار شان، فعالیت 
داشته باشند و از مزایای قانونی در این حوزه 
استفاده کنند. بهادری جهرمی یادآور شد: یکی 
دیگر از مصوبات جلسه گذشته هم مجموعه 
حمایت ها از تیم ملی و حضور در قطر بود که 
از جمله آن، در کنار حمایت از خود تیم ملی، 
با هدف استفاده هرچه بیشتر از ظرفیت های 
مناطق کیش و قشم در ایام جام جهانی، مجوز 
واردات و تامین فوری برخی تجهیزات مورد نیاز 

فرودگاه های کیش و قشم صادر شد. بهادری 
جهرمی همچنین اعلام کرد: دولت مصوب کرده 
لایحه ای به مجلس ارائه شود که تعطیلات پایان 
هفته برای تمام شهرستان ها به دو روز تبدیل 
شود. وی در این خصوص که در مجلس گفته 
شده دولت بودجه اشتغال را تخصیص نداده 
است، اظهار کرد: اساسأ ما در خصوص فرایند 
تصویب لایحه بودجه یک مشکلی داریم که 
دولت با کار کارشناسی یک سری منابع واقعی 
را پیش بینی می کند و متناسب با آن هزینه ها 
پیش بینی  می شود. سخنگوی دولت افزود: اما 
در این فرایند معمولا این اتفاق رخ می دهد که 
برای اینکه می خواهند هزینه های بیشتری به 
حوزه عمومی و اجرایی تحمیل شود منابعی 
پیش بینی  می کنند که از ابتدا مشخص است 
محقق شدنی نیست یا محقق نخواهد شد. 
بهادری جهرمی یادآور شد: در حوزه اشتغال 
و تبصره ۱۴ بودجه کاملًا مشخص است که 
منابعش سال گذشته چه میزان محقق شده 
اما حدوداً دوبرابر آن پیش بینی شده که محقق 
شود، در حالی که از ابتدا مشخص است که 
این منابع قابل تحقق نیست و بعد که امکان 
تخصیص پیدا نمی کند می پرسیم چرا تخصیص 
پیدا نکرد. وی تصریح کرد: ما خواسته مان این 
است که کارشناسی شده تر و واقعی  منابع را 
پیش بینی کنیم. در همان زمان تصویب هم 
عزیزان تاکید داشتند که ما موضوعات مرتبط با 
رشد را در اولویت دوم قرار دهیم که نتیجه اش 
همین مساله می شود. سخنگوی دولت با اشاره 

به محل اختلاف دیگری در تحقق منابع اظهار 
کرد: یک نگاهی بوده که در قانون بودجه هم 
منعکس شده که حامل های انرژی افزایش 
قیمت پیدا کند به ویژه در حوزه گاز، چه خوراک 
پتروشیمی و چه مصرف خانوارها تا از محل آن 
بتوانیم منابع اشتغال را تامین کنیم که در این 
حوزه دولت اختلاف دیدگاه کارشناسی دارد. 
بهادری جهرمی یادآور شد: این افزایش قیمت 
خوراک پتروشیمی ها و گاز حتی همین خبرش 
در حوزه بورس اثر گذاشت با اینکه محقق 
نشد و دولت آن را هنوز اجرایی نکرده است 
اما خبرش هم که رفت اثرش را در زیان آوری 
و تأثیر منفی در بورس دیدیم. وی افزود: در 
مورد افزایش قیمت گاز مصرف خانوار هم دولت 
درباره اش بحث دارد که آیا امکان اجرایی شدن 
دارد و مردم می پذیرند؟ ما می خواهیم با افزایش 
قیمت گاز اشتغال جدیدی ایجاد کنیم، اما به 
نظر می رسد همین اشتغال موجود را ممکن 
است خیلی وقت ها با زیر سوال بردن درآمدهای 
جدی شرکت های فعال در بورس، تحت تاثیر 
قرار دهیم. سخنگوی دولت تصریح کرد: انتظار 
می رود در بحث های کارشناسی دولت و مجلس 
هماهنگی های بیشتری داشته باشند. وزرا 
به پیشنهاد دولت و با موافقت مجلس تعیین 
می شوند و جایگاه وزیر هم شان خود را از دولت 
می گیرد و هم مجلس، بنابراین احترام به 
جایگاه وزیر، استقلالش و رعایت شان وزیر در 
حقیقت رعایت شان خود مجلس و احترام به 

رأی نمایندگان است. 

سخنگوی دولت خبر داد:

 تصویب صدور مجوز واردات و تامین فوری برخی تجهیزات 
مورد نیاز فرودگاه های کیش و قشم 

  مسئولان باید
 قدردان باشند

دبیر شورای نگهبان با بیان 
شناخت  این  به  مردم  اینکه 
رسیده اند که کسانی که از هیچ 
کاری برای تسلیم کردن مردم 
سرافراز ایران فروگذار نکرده اند، 
برای  دلسوزی شان  ادعای 
مردم ایران سراسر کذب است، 
تصریح کرد: حضور غیرتمندانه 
مردم همیشه در صحنه ایران 
اسلامی به معنای عدم وجود 
مشکلات نیست، بلکه به این 
معناست که برای حل مشکلات 
کشور به بیگانگان امید نبسته اند. 
آیت ا... جنتی افزود: مسئولان 
باید قدردان چنین ملت فهیم 
و زمان شناسی باشند و این 
قدردانی، تنها با خدمت خالصانه 
و بی منت انجام می شود. وی در 
ادامه سخنان خود به سالروز 
شهادت شهید حسن تهرانی 
مقدم و جمعی از همکاران او 

اشاره کرد .

ویــــــژه
  اعدام 2نفر از اعضای گروهک 

موسوم به جیش العدل
قوه قضاییه از اجرای حکم اعدام دو نفر از اعضای گروهک 
موسوم به جیش العدل در زاهدان خبر داد. مرکز رسانه قوه 
قضائیه اعلام کرد: ۲ نفر از اعضای گروهک تروریستی جیش 
العدل به نام های راشد بلوچ فرزند افضل و اسحاق آسکانی فرزند 
دلاور به جرم انجام اقدامات تروریستی، ایجاد ناامنی و تیراندازی 
به نیروهای انتظامی که به شهادت ۴ نفر از نیروهای مرزبانی و 
مجروح شدن تعدادی دیگر از پرسنل فراجا منجر شده بود اعدام 
شدند. بر اساس مستندات پرونده این دو فرد در سال ۹۵ طی 
چند عملیات تروریستی در منطقه مرزی جبروک و ریدیک 
استان سیستان و بلوچستان، ۴ نفر از نیروهای مرزبانی فراجا را 
به شهادت رسانده و تعدادی را مجروح کرده بودند و در سال ۹۶ 
در حالی که در مناطق مرزی شرق کشور در حال جاسوسی و 
جمع آوری اطلاعات یگان های نظامی و انتظامی بودند دستگیر 

می شوند.


